
 

BOLLETTINO UFFICIALE
i DELLA REPUBBLICA SOMALA
"

i i Il Mcgadiscio, 25 giugno 1961 Suppl 4 N6

PUBBLICAZIONE MENSILE

E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

rati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la So-

so Fstero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga ©

so. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia

abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tescreria

5 per numero — Arret

SOMLIMMA RIO

 

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

15 giugno 1961 n. 143: Cessazione del corso legale dello

. scellino E.A. nelle Regioni di Hargeisa e di Burao e Mo-

i daltà per l’ulteriore cambio di biglietti e monete in

 

detta valuta nelle Regioni stesse. pag. 2

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

8.C.1S. — Società Commerciale Italo-Somala — Estratto

» Ldi Assemblea Ordinaria.

Stamperiu del Governo

- Mogadiscio



PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI:

D.P.R. 15 giugno 1961 n. 143,

Cessazione del corso legale dello scellino E.A, nelle Regioni di Hargeisa e di Burao

e modalità per l’ulteriore cambio di biglietti e monete in delta valuta nelle

Regioni stesse,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 85 della Costituzione;

VISTO il proprio Decreto 10 aprile 1961, n. 93;

CONSIDERATAla necessità di regolamentare l'ulteriore cambio di

biglietti e monete in scellini E.A. nelle Regioni di Hargeisa e di Burao;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto con i Ministri delle

Finanze edell’Industria e Commercio;

DECRETA:

Art. 1.

Ai sensi del secondo comma dell’art. 9 del decreto-legge 6 marz

1961, n. 2, convertito nella legge 23 maggio1961 n. 3, a partire dal 26 giu

gno 1961 in tutto il territorio della Repubblica avranno corso legale e po

tere liberatorio soloi biglietti e le monete in «somali», ora denominal.i

«scellini somali».
Art. 2.

Dal 26 giugnoesino al 31 luglio 1961 i detentori di biglietti e moneli

in scellini E. A. nelle Regioni di Hargeisa e di Burao potranno cambiare

dette valute in loro possesso pressolc Filiali in Hargeisa ed in Berberi

-
-
e
s
i

— 3_-

della National and Gridlays Bank Limited, con l'osservanza delle norme

di cui al decreto 10 aprile 1961, n. 93 e con il pagamento della normale

commissione bancaria.

Trascorso il termine del 31 Iuglio 1961, la detenzione di biglietti e

monete in scellini E.A. nelle dette Regioni sarà illegale e sottoposta alle

sanzioni previste in materia monetaria e valutaria.

Art. 3.

Il presente decreto entra in vigore il 26 giugno1961.

Mogadiscio, addì 15 giugno 1961.

il Eoino Winiim AdenAbdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SCERMARKE

Il Ministro delle Finanze

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

Il Ministro dell'Industria e Commercio.

ABDULLAHI MOHAMUD MOHAMED

VISTO e Registrato, Reg. n. 7, foglio n. 94.

Mogadiscio, lì 24 giugno 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR HASSAN.

 



- o

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

S. C. I. S. — SOCIETA’ COMMERCIALE ITALO-SOMALA

 

Estratto Verbale di Assemblea Ordinaria

Dal Verbale dell'Assemblea Generale Ordinaria dei Scci della S.CIS.

tenutasi in prima convocazioneil giorno 10 maggio 1961 in Milano, Piaz-

zetta Bossi N. 2, risulta che sono state prese le seguenti deliberazioni:

1) Approvazione del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti al 31 dicem-

pre 1960 con le seguenti risultanze:

BILANCIO.

Attività
So. 5.349.416,61

Passività
So. 5.226.621,78

Saldo attivo Esercizio So. 122.734,83

CONTO PERDITE E PROFITTI:

 

Spese So. 633.285,86

Ricavi So. 756.080,69

Saldo attivo come sopra So. 122.794,83

Riparto dell’utile netto con assegnazione del dividendo di So. 10,

a ciascuna delle 10.000 azioni costituenti il Capitale Sociale.

Milano, 10 maggio 1961.

11 Presidente

(14534)
Dr. fuigi Bruno


